
Uchwała Nr VI/32/11
Rady Gminy w Rokietnicy
z dnia 8 kwietnia 2011 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu realizacji zadania z
zakresu pomocy społecznej tj. prowadzenia środowiskowego domu samopomocy

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 9 ust. 4, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12 iart. 74
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591
ze zm.), w związku z § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9
grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238 poz. 1586)
oraz art. 17 ust. 2 pkt. 3 i art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca
2004r. (t. j. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.)
Rada Gminy w Rokietnicy uchwala, co następuje:

§1

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Miastem Pruchnik w celu realizacji zadania z
zakresu pomocy społecznej tj. prowadzenia środowiskowego domu samopomocy, o treści jak
w załącznik nr.1 do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakietnica.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZ EWO D ~ \ CZ!~Cy
RADY G~ Ołm.TNICA

. I

, Jerz dra t



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VI/32/11
Rady Gminy w Rokietnicy

z dnia 8 kwietnia 2011 roku

POROZUMIENIE

Zawarte w dniu roku pomiędzy:

Miastem Pruchnik reprezentowanym przez Burmistrza Pruchnika - Wacława Szkołę,
zwanym dalej Miastem Przyjmującym zadanie
a
Gminą Rokietnica reprezentowaną przez Wójta Gminy Rokietnica - Bożeną Gmyrek,
zwanym dalej Gminę Powierzającą zadanie

§1

1. Przedmiotem porozumienia jest, nieodpłatne przyjęcie przez Miasto Pruchnik części
zadania własnego Gminy Powierzającej w zakresie pomocy społecznej tj. prowadzenie
środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

2. Wykonanie zadania określonego w ust. 1 będzie następować przez świadczenie usług
z zakresu pomocy społecznej określony wart. 51a ust. 2 ustawy o pomocy społecznej
z dnia 12 marca 2004r. (t. j. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.) i § 14
ust.1,2,3,4,5,6,7,8, Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9
grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238 poz.
1586) dla mieszkańców Gminy Powierzającej w ramach miejsc posiadanych w SDS
Pruchnik.

3. Na wolne miejsca z liczby dotowanych ze środków budżetu państwa przyjmowani są
w pierwszej kolejności mieszkańcy Miasta Przyjmującego zadanie a przy braku
zapotrzebowania, na te wolne miejsca przyjmowani będą uczestnicy mający miejsce
zamieszkania na terenie Gminy Powierzającej zadanie.

4. W pierwszej kolejności prawo do korzystania z usług ŚDS Pruchnik będzie
przysługiwało dotychczasowym uczestnikom placówki .

5. W przypadku gdy kilka osób ubiega się jednocześnie z Gminy Powierzającej do ŚDS
Pruchnik w pierwszej kolejności decydująca jest ocena dokonana przez kierownika i
zespół terapeutyczny w zakresie potrzeb osoby kierowanej.

6. Osoba niepełnosprawna lub jej opiekun prawny może dokonać wyboru ŚDS w
Pruchniku pomimo proponowanego miejsca przez Gminę Powierzającą w
Środowiskowym Domu Samopomocy na terenie tej Gminy.



7. Środowiskowy Dom Samopomocy w Pruchniku może zapewnić uczestnikom Gminy
Powierzającej świadczenie usług transportowych do placówki i z powrotem z miejsca
zamieszkania uczestnika.

8. W przypadku braku środków na zapewnienie usług transportowych osobom
niepełnosprawnym Gmina Powierzająca zapewni dowóz osób niepełnosprawnych we
własnym zakresie.

§2

Udział Gminy Powierzającej określone w § l, w przypadku uczestnika mieszkającego na
terenie Gminy Powierzającego zadanie, polegać będzie na przygotowaniu odpowiedniej
dokumentacji przez Powierzającego zadanie, na podstawie, której Przyjmujący wyda decyzję
kierującą uczestnika - mieszkańca Powierzającego zadanie do Środowiskowego Domu
Samopomocy w Pruchniku oraz decyzję o odpłatności tego uczestnika za korzystanie z usług
w wyżej cytowanym ośrodku wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

§3

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwością rozwiązania za 1 -
miesięcznym okresem wypowiedzenia przez każdą ze stron, skutecznie na ostatni dzień
miesiąca kalendarzowego.

§4

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§5

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla ka~dej ze
stron.

Przyjmujący zadanie: Powierzający zadanie:

PRZEWODNICZ/~CY
RADY G~ROKiE-nn(A

Jer~Ondrat



UZASADNIENIE:

Na terenie miasta Pruchnika działa Środowiskowy Dom Samopomocy i jest
przeznaczony dla niepełnosprawnych mieszkańców gminy Pruchnik.

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 20 lOr. w
sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz.l586) dopuszcza w § 7
ust. 4 możliwość przyjmowania do środowiskowych domów samopomocy osób
zamieszkałych na terenie innej gminy, "jeżeli gmina (. ..) ze względu na miejsce zamieszkania
osoby nie prowadzi ani nie zleca prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana do
domu prowadzonego przez inną gminę(. ..) ".

Możliwość ta uzależniona jest od zawarcia w tej sprawie odpowiedniego
porozumienia między zainteresowanymi gminami.

Gmina Rokietnica nie prowadzi i nie zlecała prowadzenia środowiskowego domu
samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Zawarcie porozumienia dotyczącego
objęcia jej mieszkańców opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom
Samopomocy funkcjonujący na terenie Miasta Pruchnik, nie nakłada na Miasto obowiązku
bezwarunkowego przyj ęcia mieszkańców w/w. gmin, pozwoli na stworzenie takiej
możliwości w przypadku posiadania wolnych i niewykorzystanych miejsc przez mieszkańców
miasta Pruchnik.

Porozumienie nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu miasta Pruchnik;
gdyż prowadzenie środowiskowych domów dla osób z zaburzeniami psychicznymi (zgodnie z
art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (t. j. z 2009 r. Nr
175 poz. 1362 ze zm.), jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej
realizowanym przez gminę, w całości finansowanym przez budżet państwa.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej Uchwały jest w pełni zasadne.


